

مصاحبه با آقای دکتر محمد مصدق پیشوای ملت ایران

پس از نه سال که حکومت استبدادی مولود کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تمام حقوق و آزادیهای ملت ایران و پیشوای عالیقدر آن دکتر محمد مصدق را از هر جهت سلب کرده بود و آقای دکتر مصدق را پس از پایان مدت زندانی غیرقانونی با شدت و مراقبت بیشتری در احمدآباد مقید و زندانی نمود و از هرگونه ارتباط و ملاقات ممنوع داشت برای نخستین باره "گورک فون هوننت" مفسر مهم روزنامه آلمانی "دیچه زاتینگ" اجازه داد شد که با ایشان ملاقات و مصاحبه کند. جریان کسب اجازه غیرمنتظره که موجب شگفتی برای محافل داخلی و خارجی شده است بقراری که خود آقای هوننت نقل کرده از این قرار است آقای هوننت در ضمن مصاحبه با اعلیحضرت شوال میگوید که آیا آقای دکتر مصدق هنوز در حال زندانی بودن هستند یا خیر و هنگامیکه شاه جواب منفی باین پرسش میداد آقای هوننت میگوید در این صورت من مایلیم با آقای دکتر مصدق ملاقات کنم و پس از این مقدمه با ایشان اجازه ملاقات با آقای دکتر مصدق داد همیشه تا بدین وسیله لا اقل بمفسر روزنامه آلمان ثابت کنند که آقای دکتر مصدق حق ملاقات با اشخاص را دارند در صورتیکه هیچکس جز خانواده ایشان حق ملاقات و حق دیدار معظم ندارند. آقای هوننت پس از کسب اجازه از شاه برای ملاقات با آقای دکتر مصدق بمقامات سفارت مراجعه مینماید و این اجازه بقدری برای مقامات سفارت غیرمنتظره است که بواسیله تلفن با آقای علاء وزیر در تماس حاصل میکنند و در این خصوص کسب اطلاع مینمایند آقای وزیر در این جریان بی اطلاع بوده است میگوید صبر کنید تا از اعلیحضرت جریان را استعلام نمائیم و پس از استعلام سفارت آلمان جواب میداد که آقای هوننت اجازه ملاقات آقای دکتر مصدق را دارد. وقتی کار اینجامیرسد و موافقت حاصل شد آقای هوننت با اتفاق مترجم خود با احمدآباد میروند و با آقای دکتر مصدق ملاقات و مصاحبه مینماید و ناچار مهمان پیشوای ملت ایران بودند و در نتیجه ثابت شد که آقای دکتر مصدق از تماس با خبرنگاران امتناع ندارند. آقای هوننت جریان مصاحبه را بواسیله تلگراف بمركز خبرگزاری آلمان مخابره میکند و بلافاصله این گزارش از آلمان بهمهمه خبرگزاریها و از جمله بایرنا مخابره میشود ولی کماکان مأمورین سانسور شدت آنرا سانسور مینمایند و حتی نمیگذارند ملاقات خبرنگار با آقای دکتر مصدق در جریان داخلی منعکس شود و از توزیع روزنامه "دیچه زاتینگ" که حاوی مصاحبه مفصل آقای دکتر مصدق بود جلوگیری نمودند.

برای تهیه روزنامه مزبور اقدامات لازم بعمل آمد تا بزودی ترجمه آنرا در نشریه اخبار جبهه ملی در وجود اختیار ملت شرافتمند ایران قرار دهیم.

فاجعه در ناک زلزله

فاجعه در ناک زلزله اخیر در منطقه قزوین و ساوه چنان مصیبت زا و تارناکیز است که یاد آوری آن تحمل پذیر نیست. جمعی برادران و خواهران عزیز ما که از هر حیث دچار محرومیت های اجتماعی بودند گرفتار خشم طبیعت شده جان عزیز و هستی خود را از دست دادند و تمام هموطنان خود را قریب در عالم ساختند. جبهه ملی ایران بدین وسیله بملت شرافتمند ایران و بازماندگان مصیبت دیده از صمیم قلب تسلیت میگوید و بهموطنان عزیز سفارش میکند از هرگونه کمک و همراهی بمناطق زلزله دیده کوتاهی ننمایند. شورای مرکزی جبهه ملی هیئتی مرکب از آقایان دکتر عبدالحسین اردلان و حاج حسن قاسمی تحت نظر آقای مهندس حسینی تشکیل و آنان را مأمور جمع آوری اعانه و کمک های امدادی نمود این هیئت بلافاصله بکاربرد اخته و افعالیات همه جانبه سازمانهای جبهه ملی بجمع آوری اعانه و تهیه مقدمات کمک به مناطق زلزله دیده مشغول شده و این اقدامات ادامه خواهد داشت. روز چهارشنبه آقای مهندس حسینی در راس یک اکیپ کامل و مجهز بوسایل بیهوشی طبیب پرستار و دارو و اعانات جمع آوری شده عبارت از غذا - پوشاک - ظروف و سایر وسایل بسوی مناطق زلزله دیده اعزام شدند و مقدمات اعزام اکیپ های دیگر نیز سرعت فراهم میشود که گزارش تفصیلی آن بعد با اطلاع همه هموطنان خواهد رسید. کسانی که مایل بکمک نقدی و جنسی باشند میتوانند بمنزل آقای اللهیار صالح خانه شماره ۲۹ خیابان فخر رازی مراجعه فرمایند.

جانسون در بازار

دستگاه حاکمه مستبد که میخواهد در برابر معاون رئیس جمهوری ایالات متحده تظاهر در موکرات منشی کند اورا با اتفاق علم نخست وزیر جان نثار با مقدمات چینی های قبلی بیازارد ولی در مقابل بازار وجود قوای انتظامی و حتی چتر باز که محوطه را اشغال کرده و خاطر فراموش نشدنی فاجعه دانشگاه را بیاد میآوردند بازار ایران با رعایت نظم برای اینکه آقای جانسون را از عدم رضایت عمومی آگاه سازند و بفهمانند که هیئت حاکمه فاسد و روش استبدادی آن مورد تنقید و انتقاد عمومی است با شعارهای مصدق پیروز است - ما انتخابات آزاد میخواهیم - ما آزاد میخواستیم شروع عتظاها را کردند و مأمورانتظامی شدت مردم را مورد حمله و ضرب و شتم قرار دادند و با سرنیزه و باتون بمتفرق نمودن جمعیت انبوه پرداختند و حتی در حضور معاون رئیس جمهور آمریکا هم از نشان دادن ماعت استبدادی خود فروگذار نکردند.

مردم زیر بار افزایش کرایه اتوبوس نخواهند رفت

دولت و روشکسته علم که نه فقط بر عواید هنگفت نفت بنجه افکنده و بجای افزایش میزان سرمایه گذاری و تلاش برای نجات کشور از رکود و سیرقه قرائی فعلی ۲۵٪ بر بودجه نیروهای انتظامی افزوده است اینک با کمال بیشرمی قصد دارد از طریق بالا بردن مالیاتهای غیرمستقیم از قبیل کرایه اتوبوس و ازدیاد بهای نفت و بنزین بار سنگین هزینه زندگی انبوه مردم فقیر ایران را کمر شکن تر نماید. زمزمه های که هم اکنون برای بالا بردن کرایه اتوبوس و گرفتن شمشیر از دست آموزش و انشجویان در جریان است مقدمه و پیشدرآمد این آهنگ ناهنجار است. کسانی که سالها مردم بیچاره را گرفته و در اثنای کشور را بر باد داده و اکنون هم حاضر نیستند از جاه طلبی ها و افراط و تفریط های ناروایست بردارند غافل از آنند که صبر و طاقت مردم ابدی نیست. مردم ایران دیگر حاضر نیستند به مشتی قلد رو فاسد و بی بند و بار مالیات پردازند نایک حکومت خفقان آور و ناپاک با خاطری آسوده تحمیل خود را بر آنها ادامه دهد شکیبائی

آنها تمام شده است و از خشم آنها باید ترسید. هیئت حاکمه ای که حاضر نیست از اغنیای مالیات وصول کند و با صحنه سازنهای مسخره عملانشان داد کس نمیخواهد زد آن وغارتگران را کیفر دهد و حق مردم را از آنان باز ستاند و فقط از راه بالا بردن کرایه اتوبوس که تنها وسیله ایاب و ذهاب مردم بخصوص کارگران و پیشه‌وران و کارمندان دولت و دانش‌آموزان و دانشجویان است میخواهد و لخر جیبها و جیبها را از آنها عمل خود را جبران کند باید از خشم مردم بترسد زیرا که این وضع یگر برای مردم قابل تحمل نیست و این جاه طلبان بیکفایت بزودی نتایج سیاههای غلط و غیر ملی خود را خواهند دید. جبهه ملی ایران بنمایندگی همه مردم تهران اعلام میدارد که شدیداً با افزایش کرایه اتوبوس مخالف است و برای جلوگیری از چنین اجحافی بطبقات کم درآمد شهر از هر کوششی فرود گذار نخواهد کرد.

آزادی !!

روز جمعه در شهر یوریا از ایران بافتخار آزادی زندانیان جبهه ملی که ماهها بر خلاف قانون در زندان استبداد بوده‌اند در منزل آقای دکتر بختیار از جمعی افراد جبهه ملی دعوت کرده بودند - مامورین انتظامی بشدت از ورود مدعوین جلوگیری نمودند که ناگزیر مدعوین بصورت دهن‌سترا سیونمرا کردند

حکومت استبدادی از مهمانی فامیلی هم جلوگیری کرد

آقای مهندس امیر ابراهیمی بافتخار آقایان دکتر سنجابی و دکتر بختیار از عده‌ای دوستان و خانمشان برای عصر جمعه گذشته دعوتی خانوادگی کرده بودند ولی مامورین انتظامی از ورود مدعوین (خانمها و آقایان) جلوگیری بعمل آوردند. معلوم شد ملاقاتها و دعوتهای خصوصی هم در این مملکت که تمام آزادیهارا از مردم سلب کرده‌اند ممنوع شده است. اینست معنی حکومت دموکراسی و آزادی !!!

هزینه کاهش نفقات ارتش !!

از یکطرف گفته شده است که از تعداد نفقات ارتش بمیزان پانزده درصد کاهش خواهد شد و از طرف دیگر بودجه ارتش در حدود دو بیست و پنج میلیون تومان اضافه شده است. آزاد کردن سی هزار نفر سرباز ارتش و بیست و پنج میلیون تومان از بودجه ارتش کم نکند لا اقل نیاید موجب افزایش هزینه نیروهای انتظامی بمیزان ۲۵٪ گردد ولی در کشور ما که همه چیز آن معکوس است حتی تقلیل نفقات ارتش هم هزینه سرسام آوری بدنبال دارد. در همه جای دنیا دولت و لشکر امیکوشند از تشمهای خود را کوچکتر کنند تا سهم بیشتری از منابع مالی خود را در راه رشد اقتصاد و رفاه مردم بکارانند. در ایران نه فقط سی هزار نفر صرف انبوه چندین هزار نفری بیکاران افزوده میشود بلکه سهم بیشتری از بودجه دولت و درآمد ملی صرف خرید اسلحه و مهمات از خارج میشود. بجای وارد کردن کارخانجات که برای مردم تولید کار و درآمد کند کمیسیون پشت کمیسیون مامور خرید تجهیزات از خارج میگردد. زمزمه محاکمه عالی ترین مقام نظامی ایران که آنرا باید مشتی از خروار است این سؤال راحتی برای خود هیئت حاکمه پیش میآورد که تاکی میتوان یک چنین بار سنگینی را بر دوش یک ملت فقیر تحمیل کرد و بنام امنیت ملت را بسیه روزی کشاند و عواید شوم آن را ندیده گرفت. مدرن ترین اسلحه ها و زیاده ترین یونیفورم ها در برابر سیل مردم گرسنه و برهنه و بیکار که سرا سر کشور ما را فرا گرفته است پیشیزی نمیآورد و هر چه زود تر باید دانست که یک ارتش نیرومند ملی فقط از تجهیزات و یونیفورم بوجود نمیآید.

ببودجه ضد ملی

آقای بهنیا وزیرداری در مصاحبه مطبوعاتی خود درباره بودجه سعی کردند بقول خود شان مانند کشورهای مرفه‌ای مرفعی خط مشی و سیاست مالی دولت را برای مردم تشریح کنند. بر طبق قانون اساسی تصمیم درباره دخل و خرج کشور و تصویب بودجه از وظایف اختصاصی مجلس شورای ملی میباشد بنا بر این تصویب بودجه باین ترتیب در غیاب مجلس شورای ملی و اتخاذ تصمیم قطعی در این خصوص اساس و مبنای قانونی ندارد. در این مختصر اغراض هیئت حاکمه و خطاهای فکری و مغلطه‌های آماری و قیاس‌های مع الفارغ وزیرداری و مشاورین او نشان داد خواهد شد تا در غیاب مجلس مردم از نقشه‌های قهرانی هیئت حاکمه آگاهی یابند. وزیرداری در مصاحبه خود گفت: (امکان صرفه جویی بمعنی عادی ازین رفته است.....) همانطور که همگان میدانند گشاد بازیه‌ها و لخر جیبهای نزارف و وحیف و میلیهای کلانی که در دستند استنداعم ای لشکری و کشوری از نه سال پیش تا کنون وجود داشته همیشه باعث شده است که دولت با در دست داشتن منبع درآمد سرشاری چون درآمد نفت همیشه و هر ساله کسر بودجه داشته باشد و مقدار زیادی عم از دخل و خارج قرض کند آقای بهنیا مستقد است که هیچگونه صرفه جویی در این دستگاه امکان پذیر نیست - آیا نمیتوان از تعداد افراد نامرتبی که در روز صد ها هزار ریال از دستگاه ولتی بتصدیق بازرسان کل کشور مزد و حقوق میگیرند و بجای محاکمات مسخره کنونی حق مردم را ازین مشت چپا و لکریس گرفت؟ آقای بهنیا در جای دیگر گفتند: (بودجه مصوبه دارای کسری اهمیت است که ازینج در صد درآمد عمومی تجاوز نمینماید) کسر بودجه که بسیاری اهمیت تلقی شده است و عذر ریز تراز گناه آن افزون بودن کسر بودجه سال گذشته است سی درصد زیاد تراز بودجه ایست که آقای بهنیا به بهد داشت مردم تخصیص داده اند و بهر حال ارقام درآمد های پیش بینی شده در بودجه غالباً ساختگی و کسر بودجه واقعی بمراتب زیاد تراز مبلغی است که ایشان ارائه کرده اند. آقای بهنیا لازم بود مردم توضیح بدند که دولت ایشان و سایر موسسات دولتی تا چه میزان از بانک های مرکزی و ملی و سایر بانکها وام خواهند گرفت و در نتیجه حجم پول را بدون در نظر گرفتن نتایج تورمی آن زیاد تر خواهند کرد. افتخار آقای وزیرداری به حذف یکی دو سفارت خانه و کنسولگری بی مصرف و ادغام یکی دو دستگاه بی ارزش و نالایم نشان داد که هیئت حاکمه و وزیرداری برای حذف و صرفه جویی در مخارج نزارف و غیر ضروری تا چه حد کوفت فکری و فکری هستند. نوید دیگری که وزیرداری میدهد اینست که: (در سال جاری به بود وضع مادی هیچیک از مستخدمین و تغییر وضع اقتصادی آنها ممکن نیست) - بسبب سیاست اقتصاد غلط و ولتهای نه سال اخیر و سوء اداره امور کشور در ساله هزینه زندگی سریعاً بالا میرود در صورتیکه درآمد کارمندان دولت ثابت بماند نتیجه اینکه روز بروز وضع ماموران دولت بدتر خواهد شد و نویدهایی که درباره بالا رفتن سطح زندگی کارمندان دولت داده بودند نقش بر آب میشود آقای وزیرداری در همین مصاحبه در جواب یکی از سئوال کنندگان اضافه حقوقی که به فرنگیان داده شد بود غلط و بی اساس تلقی کردند آیا آقای بهنیا بیاید دارند که خود ایشان در همان زمان وزیرداری بودند؟ در مورد بودجه سازمان برنامه که قسمتی از آن از درآمد نفت و قسمت دیگر از آن از طریق وامها تامین میشود نذات زیر قابل توجهند: